SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL – SMDS

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 57.311-180

CNPJ nº 14.808.481/0001-70

COMUNICADO Nº 01/2023 – COMISSÃO DE SELEÇÃO DOS EDITAIS DE
CHAMAMENTOS PÚBLICOS Nº 01/2023 e Nº 02/2023

A  Comissão  de  Seleção  instituída  através  da  portaria  nº  226/2023,  representada  por  seus
membros, infrassignatários, no uso de suas atribuições e em respeito aos princípios norteadores
que regem a presente matéria, comunica através do presente instrumento que,  em virtude do
atraso  para  a divulgação  do  resultado  preliminar,  cuja  previsão  editalícia  estabelecera
inicialmente a data de 21/11/2023 para sua divulgação, fica estabelecido novo cronograma para
as  etapas  posteriores  a  apresentação  das  propostas,  planos  de  trabalho  e  documentos  de
habilitação de modo a preservar os interesses das instituições proponentes, mormente quanto ao
eventual  interesse na interposição  de recursos,  bem como garantir  a satisfação dos objetivos
propostos nos referidos chamamentos públicos.

Interposição de recursos contra o resultado

preliminar
23/11/2023 a 24/11/2023

Análise dos recursos pela comissão de seleção 27/11/2023 a 28/11/2023

Publicação  do resultado  definitivo da fase de

seleção, com divulgação das decisões  recursais

proferidas (se houver).

29/11/023

Arapiraca/AL, 23 de Novembro de 2023

Elza Maria Teófilo de Castro Amorim
Presidente da Comissão de Seleção

Iris Vieira Costa
Membro da Comissão de Seleção

Daniel Henrique do Nascimento
Membro da Comissão de Seleção